
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
Por los ejercicios terminados el 30 de noviembre de zoll

FONDO DE GARANTIA PARA CREDITOS DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL
FOGAVISP. BNB

(Expresado en Bolivianos)

ACTIVO

DISPONIBlLIDADES
INVERSIONES

I nversiones Temporarias
Productos lnversiones Temporarlas

I nversiones Permanentes
Productos lnversiones Permanentes

Carlera en Ejecucion
Prevision Por Cartera en Ejecucion

TOTAL ACTIVO

Cuentas Contingentes deudoras
Garantias Comprometidas
Garantías Otorgadas
Productos en suspenso cartera

769,391
20,596,233

8,490,976

26,293

11,753,331

325,644

256,124
(256,124)

PASIVOW

PASIVO
Provision Comisiones p/Admi Fondo

TOTAI. PASIVO

E-ENDO NEre
Fondo de garantías
Excedente Acumulado
Excedente del Per^iodo
TOTAL FONDO NETO

Cuentas Contingentes acreedoras
Garantías Com prometidas
Garantías Otorgadas
Productos en suspenso cartera

87,369

87,368

24,497,151
493,963
286,132

ffi

190,179,601

21,023,006
169,1 56,062

534

. 21,364,614 TOTAL PASIVO Y FONDO NETO

190,179,601

21,023,006
169,156,062

534
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ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS
Por los ejercicios terminados el 30 de noviembre de Z01l

FONDO DE GARANTIA PARA CREDITOS DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL
FOGAVISP . BNB

(Expresado en Bolivianos)

lngresos Financieros

Gastos Financieros

Excedente Financiero Bruto

lngresos Operativos

Gastos Operativos

Gastos Operativos Cartera en Ejecucion
Excedente de operación Bruto antes de impuestos

lmpuesto sobre las utilidades de ras empresas (luE)

Excedente neto del periodo

4c)

4d)

715,395

lt 5,38§

173,129

. - ,?:P6,124

Jq9,l32

296,132%

R ABRERA

GAVTSP



FLUJO DE FONDOS EN ACTIVIDADES DE OPERAC¡ON
Excedente del Periodo

Pago Comisiones Adm. Fondo (provision)

Pagc Comisiones Adrn. Fondo 2016
Constitucion cartera en Ejecucion
Pago de la Garantia

Otras Comisiones

Flujo Neto originado en Actividades de operación

FLUJO DE FONDOS EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
lncremento del capital Fondo de Garantia

Flujo Neto originado en Actividades de Financiamiento

FLUJO DE FONDOS EN ACT¡VIDADES DE INVERSION

lngresos por cobro de cupón
lntereses Caja de Ahorro
lngresos por Operaciones de Reporto
Adquisición de lnversiones Temporarias
Adquisición de lnversiones permanentes

Comisiones Bursatiles

Productos Devengados por Cobrar
Rendirnientos Fondos de lnversión

Flujo Neto aslgnado en Actividades de lnversión

lncremento (disminución) neto(a) de efectivo y equivalentes de efectivo

Efectivo y equivalentes de efectivo at inicio del ejercicio

Efectivo y equivalentes de efectivo at cierre del ejercicio

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
Por los ejercicios terminados el 30 de noviemhre de 2017

FONDO DE GARANTIA PARA CREDITOS DE VIVIENDA §OCIAL
FOGAVISP - BNB

(Expresado en Bolivianos)

286,132

87,368

(203,670)

243,315

(243,31 5)

85,76 1

6,796,273

2,154,333
251

1 ,518,042
(8,599,845)

(863,038)
(24,372)

(715,395)

25§,591

- -. 
q,79q,?13

_ -_ _9,79p,273

l9jq9-,of 4)

521,850

246,531

768,381


